Est et alia causa qua perierunt irreparabiliter re-
fugi spiritus, et homo gratia meruit reparari. Scilicet, quia diabolus propria periit iniquitate, homo vero etiam diabolica persuasionem, sicut Alcuinus in libro responsum Genesios ad Sigulfum demonstrat. Unde et sanctus Ambrosius in psalmo cxviii dicit: « Fortasse dicas: Qua ratione **213** non dictum sit, misericordia Domini plenum est cœlum, quia sunt etiam spirituales nequitie in cœlestibus. Sed non illæ ad commune ejus indulgentiæ donum remissionemque pertinent peccatorum, quibus ignis servatur æternus. » Et sanctus Theophilus Alexandrinus episcopus in secunda synodali epistola dicit: « Verum quid ista memoramus, cum in tantam eruperit Origenes vecordiam, imo demeritiam, ut aliud Salvatori crimen impingat, dicens eum et pro dæmonibus ac spiritalibus nequitis apud superiores affigendum eruci, nec intelligit in quam profundum impietatis corruat harathrum? Si enim Christus pro hominibus passus homo factus est, ut Scripturarum testantur eloquia, consequens erit ut dicat Origenes: Et pro dæmonibus passurus dæmon futurus est. Hoc enim necessitate cogitur ut inferat, ne ab eo quod cœpit discrepare videatur imitator, Et illi enim Christo similiter loquebantur: *Dæmonium habes* (Matth. xi, 18). Et: *In Beelzebub principe dæmoniorum ejicis dæmonia* (Matth. xii, 24). Sed absit ut pro dæmonibus Christus passus sit, ne et ipse dæmon fiat. Et qui hoc credunt, rursus crucifigunt et ostentui habent Filium Dei, qui nequam et semen Abraham apprehendit, ita assumet et dæmonem, ut pro illis quoque crucifigatur. Nec dæmones pro se, Deum in passione cernentes, cum propheta clamabant: *Hic peccata nostra portavit, et pro nobis doluit*; neque eum Isaia dicit: *Livore ejus sanati sumus* (Isa. lxxxiii, 5); nec pro dæmonibus, sicut pro hominum genere, quasi ovis Christus ducetur ad

et volens earum auctoritate firmare quod doctum est. Origenes autem, absque ullo divinæ vocis testimonio, vim facere nititur veritati, et extincta lucerna invenire eam. Fautor dæmonum, et non hominum, crebris calumniis lacessit Filium Dei, et denuo crucifigit, non intelligens in quam profundam et horribilem impietatis voraginem detrahatur. Consequens enim est ut qui priora susceperit, suscipiat et quæ sequentur, ut qui pro dæmonibus Christum dixerit crucifigi, ad ipsos quoque dicendum esse suscipiat: *Accipite et edite, hoc est corpus meum*. Et: *Accipite et bibite, hic est sanguis meus* (Marc. xxvi, 26). Si enim et pro dæmonibus crucifigetur, ut novorum dogmatum assertor affirmat, quod erit privilegium, aut quæ ratio, ut soli homines corpori ejus sanguinique communicent, et non dæmones quoque, pro quibus in passione sanguinem fuderit? Sed nec dæmones audient: *Accipite et edite*, et: *Accipite et bibite*, nec Dominus sua præcepta dissolvat, qui discipulis ait: *Nolite dare sanctum canibus, nec mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis, et conversi dirumpant vos* (Matth. v, 6). Nam et Apostolus scribens: *Nolo vos participes dæmonum fieri* (I Cor. x, 2). **214** *calicem Domini bibere et calicem dæmoniorum, non potestis mensæ Domini participari et mensæ dæmoniorum, impossibile esse demonstrat, dæmones de calice Domini bibere, et de mensa ejus participari. Cibus diaboli negatores Dei sunt, Habacuc loquente: Escæ ejus electæ* (Habac. i, 16). Cibus autem impiorum omnium execrabilis ipse diabolus, propheta vaticinio concrepante: *Dedisti eum escam populo Æthiopicis* (Psal. lxxi, 14). Ex quibus omnibus approbatur, Christum pro dæmonibus non posse crucifigi, ne dæmones corporis et sanguinis ejus participes fiant. Cum ergo et Apostolus de Salvatore significet: *Hoc enim fecit semel seipsum offerens* (Hebr. vii, 27), et Origenes tam audaciter illius sententiæ contradicat, tempus est illud inferre: *Terra, terra, audis verbum Domini, scribe virum istum abdicatum* (Jer. xxxi). Quis enim infernus hæc mala suscipere potest? qui Tartarus de rebus istiusmodi cogitare? quæ gigantum insania tam rebellis existit, et turrem impietatis extruxit? quæ libido lascivens, et dæmonum amore deperiens, sic universo dogmati transeunti divaricaverit crura mentis suæ? Quis tantum de Sodomitica vinea bibit, ut inebriatus vino furoris ejus toto corde conciderit? Quis Babyloniorum ita humanum gurgitibus irrigatus vivos Israel fontes reliquit? quis egrediens de Jerusalem, et Jeroboam filii Nabath imitator existens, tot errorum fabricatus altaria est, et ararum profana thura